事 務 連 絡

令和６年１１月１３日

各都道府県バス協会 専務理事 様

公益社団法人日本バス協会

総務部

大分県警からの指名手配被疑者に関する指名手配書配布の依頼について

平素より当協会の活動に格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

今般、別紙のとおり、大分県警察本部から令和４年６月に大分県別府市内で発生した死

亡ひき逃げ事件の被疑者八田與一の検挙に向けた捜査にあたり、本件指名手配書を会員事

業者へ配布してほしい旨依頼がありました。

日本バス協会としては、安全安心な社会づくりへの貢献の一環ととらえ、本件に協力し

たいと考えております。

つきましては、ご多用のところ恐れ入りますが、別添の指名手配書ポスターを会員事業

者へ配布のうえ、営業所やバス車内等に貼付していただくなど、可能な範囲でのご協力を

よろしくお願いいたします。

事務局：日本バス協会総務部（仁保）

電 話：０３－３２１６－４０１１

メール：niho@bus.or.jp

mailto:niho@bus.or.jp